
 

Fomenko 

 

 

Z Á P I S 
z 3. jednání Komise kulturní, památkové péče a architektury konané dne 5. 2. 2019 

 

 

Dne 5. 2. 2019 se uskutečnilo jednání Komise kulturní, památkové péče a architektury 

zřízené Radou města Karlovy Vary 

 

Místo jednání: Magistrát města Karlovy Vary, Moskevská 21, zasedací místnost  

5. patro   

 

Doba jednání:       jednání bylo zahájeno v 15:30 hodin a ukončeno v 17:30 hodin 

 

Přítomni:               Ing. Václav Benedikt, Daniela Bouzová, Mgr. Jindřich Čermák,  

Ing. Mirko Holásek (příchod 15:45 hod.), Mgr. Petr Holub,  

Jaroslav Hrdlička, Mgr. Jiří Klsák, Jana Veselá 

 

Omluveni:  MgA. Michaela Moc Káčerková 

 

Neomluveni:             --- 

  

Hosté:                    MUDr. Pavel Bouška – člen rady města   

   Ing. Bc. František Škaryd – vedoucí OKŠT (příchod 16:30 hod.)  

   Ing. Petr Kugler, Karel Tetur – zástupci žadatele o dotaci   

 

             

Program jednání:   
 

1. Schválení programu jednání  

2. Představení hosta – MUDr. Pavel Bouška   

3. Prezentace projektů – Ing. Petr Kugler, Karel Tetur  

4. Schválení zápisu č. 02/2019  

5. Program regenerace památkové rezervace Karlovy Vary 2014 – 2024 –

Aktualizace 2018 

6.    Pravidla pro nájem, výpůjčku, pacht a jiné zatížení nemovitého majetku 

Statutárního města Karlovy Vary  

7. Neinvestiční dotace v oblasti kultury na rok 2019 – II.  

8. Mimořádné žádosti  

a) M/01/19 – Thun 1794 a.s. – Jarní porcelánové slavnosti 2019 

b) M/02/19 – Top Rooftop z.s. – Top Rooftop fest 2019 

c) M/03/19 – Pavel Čadík – Kinematograf 100.   

9. Různé  

    

 

Jednání zahájil a řídil předseda komise Ing. Václav Benedikt.   

 

 

 



2 

 

1. Schválení programu jednání 

 

Navržený program byl schválen. 

 

pro :  7 Ing. Václav Benedikt, Daniela Bouzová, Mgr. Jindřich Čermák,  

  Mgr.  Petr Holub, Jaroslav Hrdlička, Mgr. Jiří Klsák, Jana Veselá 

proti :   0 

zdržel se :       0   

 

Usnesení bylo přijato 

 

 

2. Představení hosta – MUDr. Pavel Bouška  

 

Předseda komise Ing. Václav Benedikt představil člena rady města MUDr. Pavla Boušku, 

který má v gesci oblast kultury a organizace Karlovarský symfonický orchestr, Karlovarské 

městské divadlo, Městská galerie Karlovy Vary.  

 

 

3. Prezentace projektů – Ing. Petr Kugler, Karel Tetur  

 

Ing. Petr Kugler podrobně seznámil přítomné členy komise s projekty pro širokou veřejnost, 

na které podal žádost o finanční podporu z rozpočtu Statutárního města Karlovy Vary:  

 

 DEN VÍTĚZSTVÍ – koncert 8. 5. 2019 u pomníku americké armády před LH Thermal.  

Záměrem projektu je zavést tradici oslav osvobození ve městě Karlovy Vary a 

Karlovarském kraji. Základním prvkem programu budou na živo zahrané státní hymny 

a položení květů k pomníku. Dále bude program pokračovat dobovými skladbami 

různých žánrů symbolizující válečné období – swing, jazz, country music, bluegrass 

music a rock´n´roll. Kulturní program bude doplněn ukázkou historických vojenských 

a nevojenských vozidel.  

 

 HUDEBNÍ KOLONÁDA 2019 

Záměrem projektu je navázat na dřívější tradici a obnovit pořádání kolonádních 

koncertů na Mlýnské nebo Tržní kolonádě. Pravidelné koncerty výhradně regionálních 

kapel, na kterých se budou střídat žánry tak, aby se v průběhu jednoho měsíce 

neopakovaly – swing, jazz, country, bluegrass.  

 

  

4. Schválení zápisu č. 02/2019  

 

Zápis č. 02/19 z 2. jednání Komise kulturní, památkové péče a architektury ze dne 22. 1. 2019 

byl schválen v navrženém znění.  

 

pro :  8 Ing. Václav Benedikt, Daniela Bouzová, Mgr. Jindřich Čermák, 

   Ing. Mirko Holásek, Mgr. Petr Holub, Jaroslav Hrdlička,  

   Mgr. Jiří Klsák, Jana Veselá 

proti :   0 

zdržel se :       0  

 



3 

 

Usnesení bylo přijato 

 

  

5. Program regenerace památkové rezervace Karlovy Vary 2014 – 2024 – 

Aktualizace 2018 

 

Členům komise byl předán zpracovaný „Program regenerace památkové rezervace Karlovy 

Vary 2014 – 2024 – Aktualizace 2018“, jehož autorem je Mgr. Lubomír Zeman. Důvodem 

pro zadání zpracování aktualizace tohoto koncepčního dokumentu bylo povýšení městké 

památkové zóny Karlovy Vary na městskou památkovou rezervaci Karlovy Vary.  

 

Program regenerace území s plošnou památkovou ochranou představuje soubor účelově 

zaměřených, veřejně prospěšných opatření, směřujících k záchraně historicky nejcennějších 

částí města, zejména městské památkové rezervace a městské památkové zóny v souladu 

s Programem regenerace MPZ a MPR České republiky.  

 

Kulturní komise se seznámila a vzala na vědomí „Program regenerace památkové rezervace 

Karlovy Vary 2014 – 2024 – Aktualizace 2018“.  

 

pro :  8 Ing. Václav Benedikt, Daniela Bouzová, Mgr. Jindřich Čermák, 

   Ing. Mirko Holásek, Mgr. Petr Holub, Jaroslav Hrdlička,  

   Mgr. Jiří Klsák, Jana Veselá 

proti :   0 

zdržel se :       0  

 

Usnesení bylo přijato 

 

  

6. Pravidla pro nájem, výpůjčku, pacht a jiné zatížení nemovitého majetku 

Statutárního města Karlovy Vary  

 

Členům komise byla předána platná „Pravidla pro nájem, výpůjčku, pacht a jiné zatížení 

nemovitého majetku Statutárního města Karlovy Vary“.  

 

Předseda komise navrhl členům komise přesunout tento bod na další jednání a současně 

požádal členy komise o případné návrhy na změnu pravidel a návrhy na úpravu ceníku  

nájemného v kulturních zařízení města.   

 

Kulturní komise přesunula projednávání tohoto bodu na další jednání komise.  

 

pro :  8 Ing. Václav Benedikt, Daniela Bouzová, Mgr. Jindřich Čermák, 

   Ing. Mirko Holásek, Mgr. Petr Holub, Jaroslav Hrdlička,  

   Mgr. Jiří Klsák, Jana Veselá 

proti :   0 

zdržel se :       0  

 

Usnesení bylo přijato 

 

 

  



4 

 

7. Neinvestiční dotace v oblasti kultury na rok 2019 – II.   

 

Členové komise pokračovali v seznamování s jednotlivými doručenými žádostmi o poskytnutí 

dotace na podporu kulturních aktivit v roce 2019. Vzhledem k velkému počtu doručených 

žádostí byly posouzeny žádosti do čísla 83 předloženého materiálu.   

 

  

 

 

Příští jednání Komise kulturní, památkové péče a architektury se uskuteční dne 12. 2. 2019 

od 15:30 hodin v budově Magistrátu města Karlovy Vary, Moskevská 21, zasedací místnost 

v 5. patře.  

 

 

 

Dne:   6. 2. 2019  

Zapsala: Jana Plevová 

 

 

 

 

 

Ing. Václav Benedikt 

     předseda Komise kulturní, 

     památkové péče a architektury 

          

 

                                

 

 

 

 

 

 


